

Colegiul de Medicina mun.Cahul caminul №2

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

Lucrari de reparatii in sala de lectura (3 incaperi)

Valoarea de deviz 390 937,49 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	111,60	29,91 27,60	3 337,96 3 080,16
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	111,60	20,50 18,00	2 287,80 2 008,80
3	RpCJ35Aп рим	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)-насечка κ=0,5	m2	164,10	8,97 8,10	1 472,79 1 329,18
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие чугунных радиаторов)-4шт по 7секций	m2	9,80	9,60 9,60	94,08 94,08
		<i>Total</i>	Lei			7 192,63
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				7 192,63 6 512,22
		1.2. Lucrari diverse				
5	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)- вынос	t	15,00	112,20 112,20	1 683,00 1 683,00

1	2	3	4	5	6	7
		строительных отходов				
6	TsH92B	Incarcarea deseurilor de constructii in auto (Погрузка строительных отходов в автотранспорт)	t	15,00	66,60 66,60	999,00 999,00
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Вывозка строительных отходов автосамосвалом на расстояние до 10 км)	t	15,00	72,80 0,00	1 092,00 0,00
8	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в каменный или бетонных стенах 5x50 см2)	m	410,00	12,00 12,00	4 920,00 4 920,00
		Total	Lei			8 694,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				8 694,00 7 602,00
		1.3. Tavan				
9	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) - влагостойкий 9,5мм	m2	116,70	226,59 114,60	26 443,48 13 373,82
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков "Супратен")	m2	116,70	5,55 1,80	647,68 210,06
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	116,70	38,31 33,00	4 471,31 3 851,10
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков "Супратен") -перед покраской	m2	116,70	5,55 1,80	647,68 210,06

1	2	3	4	5	6	7
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	116,70	48,90 33,00	5 706,62 3 851,10
		<i>Total</i>	Lei			37 916,77
		Total Tavan Inclusiv salariu				37 916,77 21 496,14
		1.4. Peretii				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей Бетоноконтакт)	m2	164,10	8,85 1,80	1 452,28 295,38
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	164,10	103,07 73,20	16 913,79 12 012,12
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)-сетка	m2	164,10	27,41 12,00	4 497,81 1 969,20
17	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-	m2	164,10	221,63 72,00	36 368,67 11 815,20

1	2	3	4	5	6	7
		добавлять к нормы CF50) коэф. на матер. и маш=25, коэф. на зарплату=5 до общей толщины 30мм				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен "Супратен")	m2	164,10	5,55 1,80	910,76 295,38
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	164,10	38,31 33,00	6 287,41 5 415,30
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен "Супратен") -перед покраской	m2	164,10	5,55 1,80	910,76 295,38
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	164,10	48,90 33,00	8 024,48 5 415,30
		<i>Total</i>	Lei			75 365,96
		Total Peretii Inclusiv salariu				75 365,96 37 513,26
		1.5. Pardosea				
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)-сетка 100*100*2мм вес=0,77кг/м2	kg	86,00	23,28 1,80	2 002,34 154,80
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из полусухой стяжки толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	111,60	87,80 42,00	9 798,36 4 687,20
24	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	111,60	58,76 28,80	6 557,78 3 214,08

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из полусухой стяжки толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять) к=4 до общей толщины 5см полусухая стяжка				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка полов под плитку бетоноконтактом)	m2	111,60	8,85 1,80	987,66 200,88
26	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	111,60	305,65 174,00	34 110,53 19 418,40
27	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)- "кабанчик"	m	73,20	92,48 60,00	6 769,83 4 392,00
		Total	Lei			60 226,50
		Total Pardosea Inclusiv salariu				60 226,50 32 067,36
		1.6. Incalzire				
28	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная	buc	3,00	143,55 30,00	430,65 90,00

1	2	3	4	5	6	7
		в кладку)				
29	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 2000 мм)-тип 22 500*2600мм	buc	4,00	1 281,84 60,00	5 127,37 240,00
30	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")-подача и обратка	buc	8,00	141,44 13,80	1 131,52 110,40
31	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)- Труба PPR - Fiber Ф20 мм, PN20 k=1.15 на фитинги	m	20,00	59,69 24,15	1 193,70 483,00
32	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 20-25мм)-кран ППР	buc	2,00	144,86 9,00	289,72 18,00
33	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)	buc	20,00	19,41 12,00	388,20 240,00

1	2	3	4	5	6	7
34	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1" (Предварительное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1")	m	20,00	11,60 6,60	232,00 132,00
35	IE07A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv (Окончательное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1", включительно)	m	20,00	9,40 5,40	188,00 108,00
36	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor (Опорожнение систем центрального отопления для проведения ремонта)	m2	100,00	1,20 1,20	120,00 120,00
		<i>Total</i>	Lei			9 101,16
		Total Incalzire Inclusiv salariu				9 101,16 1 541,40
		<i>Total</i>	Lei			198 497,02
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			25 615,77
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			4 415,86
		<i>Costurile de achizitie si depozitare</i>	2 %			1 766,34
		<i>Cheltuieli directe</i>				230 294,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			23 029,50
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			15 199,47
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				268 523,96 106 732,38
		2. Lucrari de instalatii electrice				
37	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая	buc	12,00	13,20 13,20	158,40 158,40

1	2	3	4	5	6	7
		штанги и плафоны)				
38	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей)	buc	3,00	3,60 3,60	10,80 10,80
39	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром от 16-20 мм. Скрытый монтаж)- гофра	m	410,00	32,22 27,60	13 210,63 11 316,00
40	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2)- кабель ВВГ нг-FR-LS- 3 x1,5 мм2	m	90,00	22,88 4,20	2 059,02 378,00
41	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2)*ВВГ нг-FR-LS- 3 x2,5	m	300,00	30,81 4,20	9 242,70 1 260,00
42	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2)*ВВГ нг-FR-LS- 3 x4мм2	m	20,00	37,61 4,20	752,14 84,00
43	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc	3,00	101,61 45,60	304,84 136,80

1	2	3	4	5	6	7
		(Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру на защитные трубы или защитные элементы, диаметром до 21 мм, для труб IP и плинтуса PVC) *Распред коробки				
44	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) - автомат B10	buc	3,00	72,86 16,20	218,58 48,60
45	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) - автомат B20	buc	6,00	72,86 16,20	437,16 97,20
46	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in	buc	3,00	113,26 16,20	339,78 48,60

1	2	3	4	5	6	7
		carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или bipolarных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) - автомат ВН25А				
47	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 А, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или bipolarных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) - автомат УЗО	buc	3,00	259,71 16,20	779,13 48,60
48	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (Установка светильников - ледовские плафоны)	buc	12,00	184,89 56,40	2 218,68 676,80
49	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или	buc	3,00	83,33 16,20	249,99 48,60

1	2	3	4	5	6	7
		фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)-выключатели одноклав.				
50	RpEE17D	Inlocuirea prizelor - priza cu protectie tip 1- simbol 0235 (Замена розеток с защитой - заземлением на 2гнезда)- накладные	buc	30,00	73,78 32,40	2 213,40 972,00
51	08-03-572-3	Tablou de distributie cu montare aparenta, pentru 12module (Щиток пластиковый внутренний на 12групп)	buc	3,00	179,20 139,20	537,60 417,60
52	RpEE11Bп рим	Montarea tablourilor de sonerii sau semnalizare optica, avind 10 numere, instalat pe dibluri din lemn sau plastic (Демонтаж датчиков дымоудаления с обратной установкой 2x4	buc	8,00	126,34 105,00	1 010,72 840,00
53	RpED07A	Montarea cablurilor electrice cu izolatie in manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 1x1,5-1x10 mmр (Прокладка огнестойкий кабель для пожарных датчиков (типа КСРВнг-FRLS 2*0,75мм2)	m	10,00	29,35 7,20	293,50 72,00
		<i>Total</i>	Lei			34 037,07
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			3 987,36
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			1 730,31
		<i>Costurile de achizitie si depozitare</i>	2 %			346,06
		<i>Cheltuieli directe</i>				40 100,80
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			12 626,64
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 163,64
		Total Lucrari de instalatii electrice Inklusiv salariu				55 891,08 16 614,00
		3. Utilaj				
54	Pret de piata	Tablou de distributie cu montare aparenta pentru 12module	buc	3,00	450,00 0,00	1 350,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 350,00
		<i>Costurile de achizitie si depozitare</i>	1,2 %			16,20

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 366,20

		Total	Lei	325 781,24
		TVA	20 %	65 156,25
		Total deviz: Inclusiv salariu		390 937,49
				123 346,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Colegiul de Medicina mun.Cahul caminul №2

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4 Lucrari de reparatii in sala de lectura (3 incaperi)

Valoarea de deviz 390 937,49 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	6,960	60,00	417,600
2.	7122050013400	Zidar	h-om	44,076	60,00	2 644,560
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	126,360	60,00	7 581,600
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	397,122	60,00	23 827,320
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,150	60,00	129,000
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	468,756	60,00	28 125,360
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	42,408	60,00	2 544,480
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	22,190	60,00	1 331,400
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,568	60,00	214,080
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	351,940	60,00	21 116,400
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	179,559	60,00	10 773,540
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	44,700	60,00	2 682,000
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	143,087	60,00	8 585,220
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	222,897	60,00	13 373,820
		Total manopera				123 346,38

Materiale:

1.	111100010002-2	Comutator manual--выключатели одноклав.	buc	3,060	55,00	168,300
2.	111100010002-4	Intrerupator manual B10	buc	3,030	45,00	136,350
3.	111100010002-4*	Intrerupator manual B20	buc	6,060	45,00	272,700
4.	111100010002-5	Intrerupator manual BH25A	buc	3,030	85,00	257,550
5.	111100010002-6*	Intrerupator manual -автомат УЗО	buc	3,030	230,00	696,900
6.	111112220000-2	Датчик пожарный-без стоимости б/у	buc	8,000	0,00	0,000
7.	1132659872	Tablou de distributie cu montare aparenta pentru 12module	buc	3,000	450,00	1 350,000
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,251	400,00	3 300,400
9.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,080	850,00	68,000
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,440	2,00	28,880
11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,214	250,00	53,500
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 232,000	0,05	111,600
13.	2010237318750	Distantieri	buc	25,800	1,50	38,700
14.	2051142950700	Dibluri	buc	56,000	2,00	112,000
15.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	193,518	1,20	232,222
16.	2320166200729	Parchetin	l	3,348	22,00	73,656
17.	2413217300101	Clema de legatura	buc	22,550	10,00	225,500
18.	241658610530-2	Amorsa-grund-Супратен	kg	84,240	20,00	1 684,800

19.	241658610530-3	Amorsa-grund-бетоноконтакт	kg	41,355	42,00	1 736,910
20.	243011610380-0	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	112,320	35,00	3 931,200
21.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,432	66,00	28,512
22.	24302261000001	Fuga	kg	33,480	25,00	837,000
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,262	33,00	338,646
24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	31,784	7,00	222,488
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	24,615	22,00	541,530
26.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	8,400	0,85	7,140
27.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	88,842	0,50	44,421
28.	25212167042-35	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP-гофра Φ16мм	m	439,110	2,80	1 229,508
29.	252121671000-20	Teava din polietilena sau polipropilena Φ20мм-Труба PPR - Fiber Φ20мм, PN20	m	23,690	30,00	710,700
30.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	64,575	3,00	193,725
31.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	275,616	8,00	2 204,928
32.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	20,000	0,55	11,000
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	180,510	11,00	1 985,610
34.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	7,320	4,40	32,208
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 558,460	2,00	5 116,920
36.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	100,440	15,00	1 506,600
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,682	4,00	86,728
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 038,249	4,00	28 152,996
39.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	296,216	5,00	1 481,080
40.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	114,948	90,00	10 345,320
41.	266210270100-1,	Placi ghips-carton-БГЛК 9,5мм	m2	123,148	44,00	5 418,512
42.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	6,504	0,00	0,000
43.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	451,980	4,00	1 807,920
44.	267011220440-0	Plinte sau scafe din gresie ceramica--"кабанчик"	m	74,664	25,00	1 866,600
45.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	140,400	3,00	421,200
46.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,430	18,00	7,740
47.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	107,784	16,00	1 724,544
48.	2710703520285	Profil de suport	m	258,024	9,00	2 322,216
49.	272210310700-1	Conductor de aluminiu sau cupru-*BBГ нг-FR-LS- 3 x1,5	m	101,970	16,00	1 631,520
50.	272210310700-2	Conductor de aluminiu sau cupru-*BBГ нг-FR-LS- 3 x2,5	m	339,900	23,00	7 817,700
51.	272210310700-3	Conductor de aluminiu sau cupru-*BBГ нг-FR-LS- 3 x4	m	22,660	29,00	657,140
52.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,860	35,00	30,100
53.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	6,000	22,00	132,000
54.	274616733510-1	Priza bipolara -накладные на 2гнезда	buc	30,000	30,00	900,000
55.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -вентрешетка	buc	3,000	110,00	330,000
56.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	5,250	22,00	115,500
57.	281123631100-9	Doza de ramificatie pentru tub de protectie-*Распред коробки	buc	3,000	12,00	36,000
58.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	48,000	11,00	528,000
59.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	67,200	3,30	221,759

60.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,200	25,00	30,000
61.	282211570000-2,6	Radiator-тип 22 500*2600мм	buc	4,000	1 200,00	4 800,000
62.	2873122004100	Plase sudate	kg	86,860	20,00	1 737,200
63.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 898,820	0,22	417,740
64.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	24,000	2,00	48,000
65.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	52,000	1,00	52,000
66.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	20,000	0,86	17,200
67.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,450	17,00	7,650
68.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	86,100	3,00	258,300
69.	2875274202-700	Robinet cu dublu reglaj-кран подача и обратка Ф20	buc	8,000	120,00	960,000
70.	2875274204000	Bratara fixare	buc	20,000	1,25	25,000
71.	287527420510-0	Robinet cu mufa -кран Ф20-25мм	buc	2,000	130,00	260,000
72.	2875274400502	Corp de iluminat -ледовские плафоны	buc	12,000	120,00	1 440,000
73.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,000	1,80	43,200
74.	313013481745	Cablu -огнестойкий кабель для пожарных датчиков (типа КСРВнг-FRLS 2*0,75	m	10,815	9,00	97,335
75.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,591	30,00	347,730
76.	4100126202818	Apa	m3	9,209	30,00	276,270
77.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	41,865	15,00	627,975
Total materiale de construcții						106 970,29

Utilaje de construcții:

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,800	100,00	180,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,348	25,00	83,700
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,285	25,00	132,125
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,052	650,00	33,800
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	89,863	10,00	898,630
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,272	25,00	406,800
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,009	200,00	401,800
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,743	25,00	218,575
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,730	400,00	1 092,000
10.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,300	400,00	120,000
Total utilaje de construcții						3 567,42

Total	Lei	325 781,24
TVA	20 %	65 156,25

Total deviz:

390 937,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Colegiul de Medicina mun.Cahul caminul Investitor
№2
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			29,91 27,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	22,00	0,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			20,50 18,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
3	RpCJ35Априм	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)-насечка к=0,5	m2			8,97 8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,13
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие чугунных радиаторов)-4шт по 7секций	m2			9,60 9,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,60
		1.2. Lucrari diverse				
5	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)-вынос строительных отходов	t			112,20 112,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	60,00	112,20
6	TsH92B	Incarcarea deseurilor de constructii in auto (Погрузка строительных отходов в автотранспорт)	t			66,60 66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Вывозка строительных отходов автосамосвалом на расстояние до 10 км)	t			72,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	400,00	72,80
8	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в каменный или бетонных стенах 5x50 см2)	m			12,00 12,00

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	60,00	12,00
		1.3. Tavan				
9	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) - влагостойкий 9,5мм	m2			226,59 114,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	266210270100-1,	Placi ghips-carton-BГЛК 9,5мм	m2	1,0500	44,00	46,43
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	16,00	14,78
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,90
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	8,00	18,89
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,00	1,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,00	2,90
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,22	3,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков "Супратен")	m2			5,55 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610530-2	Amorsa-grund-Супратен	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			38,31 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков "Супратен") - перед покраской	m2			5,55 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610530-2	Amorsa-grund-Супратен	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			48,90 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610380-0	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		1.4. Peretii				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей Бетоноконтакт)	m2			8,85 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610530-3	Amorsa-grund-бетоноконтакт	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			103,07

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)-сетка	m2			27,41 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,00	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
17	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять к нормы CF50) коэф. на матер. и маш.=25, коэф. на зарплату=5 до общей толщины 30мм	m2			221,63 72,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	72,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	143,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	4,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	1,87
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен "Супратен")	m2			5,55 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610530-2	Amorsa-grund-Супратен	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			38,31 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен "Супратен") -перед покраской	m2			5,55 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610530-2	Amorsa-grund-Супратен	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			48,90 33,00

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610380-0	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		1.5. Pardosea				
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)-сетка 100*100*2мм вес=0,77кг/м2	kg			23,28 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из полусухой стяжки толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			87,80 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	200,00	2,40
24	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из полусухой стяжки толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять) κ=4 до общей толщины 5см полусухая стяжка	m2			58,76 28,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	4,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,00	17,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	11,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	200,00	1,20
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка полов под плитку бетоноконтактом)	m2			8,85 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610530-3	Amorsa-grund-бетоноконтакт	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
26	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			305,65 174,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,00	156,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	90,00	92,70
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	15,00	13,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
27	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)-"кабанчик"	m			92,48 60,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,00	4,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	400,00	2,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,05
	267011220440-0	Plinte sau scafe din gresie ceramica--"кабанчик"	m	1,0200	25,00	25,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,40	0,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.6. Incalzire				
28	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc			143,55 30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	17,00	2,55
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -вентрешетка	buc	1,0000	110,00	110,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,00
29	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 2000 мм)-тип 22 500*2600мм	buc			1 281,84 60,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	60,00	60,00
	282211570000-2,6	Radiator-тип 22 500*2600мм	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	250,00	1,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	66,00	0,79
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,80	10,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
30	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")-подача и обратка	buc			141,44 13,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2875274202-700	Robinet cu dublu reglaj-кран подача и обратка Ф20	buc	1,0000	120,00	120,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	250,00	5,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	66,00	2,64
31	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)-Труба PPR - Fiber Ф20 мм, PN20 k=1.15 на фитинги	m			59,69 24,15

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	24,15
	252121671000-20	Teava din polietilena sau polipropilena Φ20mm-Труба PPR - Fiber Φ20mm, PN20	m	1,0300	30,00	35,53
32	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прокходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 20-25мм)-кран ППР	buc			144,86 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	287527420510-0	Robinet cu mufa -кран Φ20-25мм	buc	1,0000	130,00	130,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	250,00	3,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	66,00	2,11
33	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)	buc			19,41 12,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	1,25	1,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,55	0,55
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,86	0,86
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
34	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1" (Предварительное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1")	m			11,60 6,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	100,00	5,00
35	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv (Окончательное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1", включительно)	m			9,40 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	100,00	4,00
36	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor (Опорожнение систем центрального отопления для проведения ремонта)	m2			1,20 1,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0200	60,00	1,20
		2. Lucrari de instalatii electrice				
37	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
38	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей)	buc			3,60 3,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,60
39	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent	m			32,22 27,60

1	2	3	4	5	6	7
		fixate direct pe ziduri. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром от 16-20 мм. Скрытый монтаж)-гофра				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	60,00	27,60
	25212167042-35	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP-гофра Ф16мм	m	1,0200	2,80	3,00
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	3,00	0,63
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	3,00	0,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	3,30	0,52
40	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²)- кабель ВВГнг-FR-LS- 3 x1,5 мм ²	m			22,88 4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,20
	272210310700-1	Conductor de aluminiu sau cupru-*ВВГнг-FR-LS- 3 x1,5	m	1,0300	16,00	18,13
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	10,00	0,55
41	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²)*ВВГнг-FR-LS- 3 x2,5	m			30,81 4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,20
	272210310700-2	Conductor de aluminiu sau cupru-*ВВГнг-FR-LS- 3 x2,5	m	1,0300	23,00	26,06
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	10,00	0,55
42	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²)*ВВГнг-FR-LS- 3 x4мм ²	m			37,61 4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,20
	272210310700-3	Conductor de aluminiu sau cupru-*ВВГнг-FR-LS- 3 x4	m	1,0300	29,00	32,86
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	10,00	0,55
43	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру на защитные трубы или защитные элементы, диаметром до 21 мм, для труб IP и плинтуса PVC) *Распред коробки	buc			101,61 45,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	60,00	45,60
	281123631100-9	Doza de ramificatie pentru tub de protectie-*Распред коробки	buc	1,0000	12,00	12,00
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	22,00	44,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	4,00	0,01
44	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или	buc			72,86 16,20

1	2	3	4	5	6	7
		алюминиевыми проводами) -автомат B10				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	111100010002-4	Intrerupator manual B10	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,00	11,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
45	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 A, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) -автомат B20	buc			72,86 16,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	111100010002-4*	Intrerupator manual B20	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,00	11,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
46	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 A, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) -автомат BH25A	buc			113,26 16,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	111100010002-5	Intrerupator manual BH25A	buc	1,0100	85,00	85,85
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,00	11,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
47	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 A, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) -автомат УЗО	buc			259,71 16,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	111100010002-6*	Intrerupator manual -автомат УЗО	buc	1,0100	230,00	232,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,00	11,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
48	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (Установка светильников -ледовские плафоны)	buc			184,89

1	2	3	4	5	6	7
						56,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	60,00	56,40
	2875274400502	Corp de iluminat -ледовские плафоны	buc	1,0000	120,00	120,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	2,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,00	0,32
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,85	0,17
49	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)-выключатели одноклав.	buc			83,33 16,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	111100010002-2	Comutator manual--выключатели одноклав.	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,00	11,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
50	RpEE17D	Inlocuirea prizelor - priza cu protectie tip 1-simbol 0235 (Замена розеток с защитой -заземлением на 2гнезда)-накладные	buc			73,78 32,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5400	60,00	32,40
	274616733510-1	Priza bipolara -накладные на 2гнезда	buc	1,0000	30,00	30,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,00	11,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,85	0,17
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
51	08-03-572-3	Tablou de distributie cu montare aparenta, pentru 12module (Щиток пластиковый внутренний на 12групп)	buc			179,20 139,20
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	60,00	139,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	400,00	40,00
52	RpEE11Вприм	Montarea tablourilor de sonerii sau semnalizare optica, avind 10 numere, instalat pe dibluri din lemn sau plastic (Демонтаж датчиков дымоудаления с обратной установкой 2x4	buc			126,34 105,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7500	60,00	105,00
	111112220000-2	Датчик пожарный-без стоимости б/у	buc	1,0000	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	4,0000	1,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	2,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	4,00	0,80
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	850,00	8,50
53	RpED07A	Montarea cablurilor electrice cu izolatie in manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYFF, montate aparent, avind sectiunea de 1x1,5-1x10 mmр (Прокладка эогнестойкий кабель для пожарных датчиков (типа КСРВнг-FRLS 2*0,75мм2)	m			29,35 7,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	60,00	7,20
	313013481745	Cablu -огнестойкий кабель для пожарных датчиков (типа КСРВнг-FRLS 2*0,75	m	1,0300	9,00	9,73
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	22,00	11,55
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,30	0,87
		3. Utilaj				
54	Pret de piata	Tablou de distributie cu montare aparenta pentru 12module	buc			450,00 0,00
	1132659872	Tablou de distributie cu montare aparenta pentru 12module	buc	1,0000	450,00	450,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.